
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  483  del  10/01/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura aperta, suddivisa in 2 Lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l'affidamento dei "Servizi postali e
servizi «a monte» del recapito, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio. Presa d'atto della variazione
societaria dell'operatore aggiudicatario del lotto 2.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00123 12/01/2022

 



 

 

Oggetto: Procedura aperta, suddivisa in 2 Lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per 

l'affidamento dei “Servizi postali e servizi «a monte» del recapito, destinati alle Amministrazioni del territorio 

della Regione Lazio. Presa d’atto della variazione societaria dell’operatore aggiudicatario del lotto 2.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionale ed Enti Locali; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) 

del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’Atto di Organizzazione 

n. G15196 del 07/12/2021;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G00254 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Fulvio Mete 

l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti Locali" della Direzione 

regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

VISTA la Determinazione n. G09433 del 07/08/2020, con la quale la Direzione Centrale Acquisti della 

Regione Lazio ha indetto la gara a procedura aperta, suddivisa in 2 Lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni 

Quadro per l'affidamento dei “Servizi postali e servizi «a monte» del recapito, destinati alle Amministrazioni 

del territorio della Regione Lazio”, affidando l’incarico di RUP all’ing. Fulvio Mete, ai sensi ai sensi di quanto 

previsto dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e delle linee guida ANAC n. 3/2016; 

VISTA la Determinazione n. G16378 del 29/12/2020 con cui è stata approvata l’aggiudicazione della 

procedura aperta, suddivisa in 2 Lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro per l'affidamento dei 

servizi postali e servizi «a monte» del recapito, destinati alle Amministrazioni del territorio della Regione 

Lazio in favore di: 

 Per il Lotto 1 "Servizi di recapito per Amministrazioni del territorio regionale" a Poste Italiane S.p.A.; 

 Per il Lotto 2 "Servizi a monte del recapito" alla società Selecta S.p.A.. 

 

VERIFICATO che la Convenzione Quadro è stata attivata in data 08/04/2021; 

 

CONSIDERATO che l’operatore aggiudicatario del lotto 2, Selecta S.p.A., ha comunicato, con PEC acquisita 

al protocollo regionale al n. 930941 del 15/11/2021, l’intervenuta modifica societaria relativa alla variazione 

della ragione sociale da “Selecta S.p.A.” in “Selecta Industrial Operations S.p.A.”; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto quindi a un confronto preliminare fra la nuova visura camerale e la 

precedente, dalle quali non emergono differenze sostanziali se non in capo a un nuovo soggetto entrante nella 

nuova compagine societaria; 

 

RITENUTO pertanto di avviare i nuovi controlli, anche a seguito di richiesta di integrazione documentale 

Pagina  2 / 3

Atto n. G00123 del 12/01/2022



 

 

inviata all’operatore con nota acquisita al protocollo regionale al n. 958540 del 22/11/2021; 

  

CONSIDERATO che l’operatore ha riscontrato con nota acquisita al protocollo regionale al n. 966153 del 

24/11/2021 e che a partire da tale data è stato chiesto l’avvio dei nuovi controlli ex art. 80 D.lgs. n. 50/2016 

all’Area E-Procurement, Controlli e Acquisti Ict; 

 

VISTE le risultanze positive pervenute da suddetta Area, pervenute con mail del 28/12/2021 e nello specifico: 

- DURC regolare 

- Antimafia e annotazioni riservate regolari 

- Certificato dell’Agenzia delle entrate regolare 

 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto della modifica societaria, in particolare della variazione della ragione 

sociale da “Selecta S.p.A.” in “Selecta Industrial Operations S.p.A.”; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’esito favorevole degli ulteriori controlli prevenuti; 

2. di prendere altresì atto della variazione societaria intervenuta sul soggetto aggiudicatario del lotto 2, in 

particolare della variazione della ragione sociale da “Selecta S.p.A.” in “Selecta Industrial Operations 

S.p.A.”; 

3. di trasmettere il presente atto all’operatore interessato; 

4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale www.regione.lazio.it  nella sezione Bandi ed Avvisi – 

Amministrazione Trasparente. 

 

Il Direttore 

Dott. Andrea Sabbadini 

 

Pagina  3 / 3

Atto n. G00123 del 12/01/2022


